- 1 -

四川省经济和信息化厅办公室

川经信办函〔2022〕415号

四川省经济和信息化厅办公室
关于开展 2022年度四川省中小企业公共服务

示范平台认定工作的通知

各市（州）经济和信息化局、有关中小企业服务机构：

为深入贯彻落实省委办公厅、省政府办公厅《关于促进中小

企业健康发展的实施意见》（川委办〔2019〕39号）精神，引
导中小企业公共服务平台不断完善服务功能，提升服务水平，支

撑中小企业健康发展，按照《关于印发四川省中小企业公共服务

示范平台认定管理办法的通知》（川经信创服〔2018〕13号，
附件 5）（以下简称《管理办法》）要求，现就开展 2022年度
四川省中小企业公共服务示范平台（以下简称示范平台）认定工

作有关事项通知如下。

一、申报对象及条件

（一）符合《管理办法》规定且经市（州）经济和信息化主

管部门认定的市（州）级中小企业公共服务示范平台。

- 2 -

（二）符合《管理办法》规定的中央在川和省属企（事）业

单位。

（三）2019年认定（有效期至 2022年底，见附件 1）且
自愿继续申报的示范平台。

（四）在认定有效期内服务机构名称发生变更的示范平台

（简称“更名平台”）。

（五）2021年运营情况检查中需整改的相关平台（简称“整
改平台”）。

二、申报程序

（一）按照属地化原则，各市（州）经济和信息化局负责本

地区示范平台的推荐工作，对申报单位申报主体资格、申报资料

的真实性和完整性进行初审及现场核实，并出具正式文件向经济

和信息化厅推荐。中央在川单位经在川上级部门同意推荐后向经

济和信息化厅提出申请。省属企（事）业单位经业务主管部门推

荐同意后向经济和信息化厅提出申请。

（二）经济和信息化厅按照《管理办法》等相关程序，组织

专家进行评审，对通过专家评审的平台按程序开展核实。结合专

家评审和核实结果，确定拟认定名单并公示，对公示无异议的经

厅党组审议通过后进行发文公告。

（三）“更名平台”“整改平台”此次进行申报，通过专家

评审和核实等程序的，有效期重新计算。

“更名平台”未通过评审和核实等程序的，更名后的单位不

得再使用省级示范称号。

- 3 -

“整改平台”本次未申报或申报后未通过评审和核实等程序

的，取消省级示范称号。

三、工作要求

（一）各市（州）经济和信息化局要将强化中小企业公共服

务平台建设作为促进中小企业发展的重要载体和抓手，积极鼓励

和引导所在地区中小企业公共服务平台进行申报。各市（州）可

视情再开展一次市（州）级示范平台认定，吸纳更多服务能力强、

专业程度高、符合省级示范条件的服务机构（特别是工业设计、

实验试验、检验检测、质量控制和技术评价、科技成果转化、仪

器设备共享、认证标准和计量、数字化应用、云服务、节能环保

等方面的技术服务类平台）申报并进行推荐。

（二）各市（州）经济和信息化局对推荐的公共服务平台申

请材料要组织专家进行认真审核和测评，总结提炼示范性描述，

提出推荐意见，并填写《四川省中小企业公共服务示范平台推荐

表》（附件 4）。要按照《管理办法》的要求认真组织、严格标

准、确保质量、按时上报。

（三）请各市（州）经济和信息化局、有关中央在川和省属

企（事）业单位于 11 月 22 日前将有关纸质文件一式三份报送经

济和信息化厅，同时将全部材料的电子文档（含 wovd及 PDF）
光盘一并报送。逾期不予受理。

1.各市（州）经济和信息化局：报送推荐上报文件、《推荐

四川省中小企业公共服务示范平台汇总表》（附件 3）、《四川

省中小企业公共服务示范平台推荐表》（附件 4）、被推荐单位

- 4 -

《四川省中小企业公共服务示范平台申请报告》（附件 5）。

2.有关中央在川和省属企（事）业单位：报送申报红头文件、
在川上级部门或业务主管部门推荐文件、《推荐四川省中小企业

公共服务示范平台汇总表》（在川上级部门或业务主管部门盖章，

附件 3）、《四川省中小企业公共服务示范平台推荐表》（在川

上级部门或业务主管部门盖章，附件 4）、《四川省中小企业公

共服务示范平台申请报告》（附件 5）。

四、资料装订要求

（一）申报材料需按《管理办法》要求装订成册并编制目录，

封面颜色统一采用白色。

（二）书脊应写明“XX单位 2022年度省级示范平台申报
资料”字样。

（三）封面及骑缝加盖申报单位公章。

（四）各项材料之间用彩色插页隔开并写明内容名称。

（五）相关佐证材料的复印件均应清晰明了，不得模糊不清。

五、政策扶持

（一）择优推荐运营情况良好的示范平台申报国家中小企业

公共服务示范平台。

（二）在国家、省级有关扶持资金安排中，支持对符合条件

的示范平台给予倾斜。

（三）参与省级示范平台间的资源对接赋能活动。

联系人：创业促进与服务体系处 张弘

电 话：028-86262785

- 5 -

邮 箱：jxwxqyc@126.com
报送地址：四川省成都市青羊区人民中路一段 3号院，四川

省经济和信息化厅创业促进与服务体系处。邮编 610013。

附件：1.2019年认定四川省中小企业公共服务示范平台名
单

2.推荐四川省中小企业公共服务示范平台汇总表
3.四川省中小企业公共服务示范平台推荐表
4.四川省中小企业公共服务示范平台申请报告
5.四川省中小企业公共服务示范平台认定管理办法

四川省经济和信息化厅办公室

2022年 10月 24日